e

e W
-

= "

ERSATZTEIL-LISTE

fiir das

ZUNDAPP-MOTORRAD

COMFORT

OKTOBER #4312



[ 3 i . I
rﬂ“{,-'rﬂ.; : "1".‘- »

’ ' - 19,1 L AP r
N A A TN | Sane
jrl AT .ﬂ‘-.-; ﬁ)irﬁ -y
s s (T 4 &
'Jf":f{-f ' m' b .
R

. |
-

.

e f.#ﬁ., . 5. .f'-"'. " .
. m s G Tl ?-’ ' .Y el e
4"" : v ‘ﬂt. i;;i‘ ’:‘."_'_ o ‘.r
| S AR G T
! E ! "‘ -;I -
P B ' I B -l




ERSATZTEIL-LISTE

fiir das

ZUNDAPP-MOTORRAD

COMFORI

OKTOBER 1952




£ - =,

#.d.....: ._._..‘v.l -

oo byl

k ___.._-_.-l._ ...‘-..Thn R T

'




T T L ——c— = il =

-H—I'\.m-—-'—-—-—-"ﬁ-.—-".m e e
& =

Seite
NVOrDEMEeTKUNGEN . sl oo n M e o s 4
Gruppe M: a) Motor (Zusammenbau) ....... S 7
b) Gehduse und Zylinder
KUIDelgehauSer o e s o et o s 9
Gehdusedeckel ....... AL SRR 13
Zylinder und Zylinderdeckel .......... 15
c) Triebwerk
Kurbelwelle, Pleuelstange, Kolben .... 17
fy Vergaser Und Flen . e in e mat s « < s 19
g) Kupplung, Kupplungsbetdatigung ...... 23
Gruppe G: c) Wellen und Zahnrader
SCENAIEWE e & . s i e s s i 25
Anwerferwelle ......... ... ... .......... 29
c)y Fuldsehaltong ... ... .o vini e . . 31
GruppeR: a) Rahmen ........... s RS L 33
Hintergabel mit Federung
(Zusammenbavu) .. .- ¥ ............ 37
Hintergabel mit Federung ............ 59
b) Fuliraster und Sattel .................. 41
c) Gepacktrager und Kettenschutz ...... 45
d) Schutzbleche
Vorderradschutzblech ................ 47
gli@yerradschuizblech . ....c.covneien... 49
f) Kraftstoffbehdlter und -leitungen ...... 51
h) Auspuffaniage J.... 8. oo snn sy 53
1) Federgabel (Zusammenbau) .......... 55
Federgabelaufhdngung u. Gabelholme 55
Steuerungsdémpfer .................. 59
k) Lenker und Handbetdtigungen
My Selizigen ™ L o to. . o oo i a 61
Gruppe B: a) Bremsen
HERADIemse ol it . coiiibakiome . s, 65
EUBDEEINSE. /. e s it s et it 5 e 67
b) Rdder
VOTCIOTTEEE N e n B b o o L i e L 69
FIRMISERCICH 5k Nelbaiolin 0 e o B, e N /1
Gruppe E: a) Elektrische Ausristung
Scheinwerfer, Batterie, Schluf3leuchte,
Sighalhorn, Leitungen ................ /5
Batterie-Lichtzind-Anlage ............ 79
Gruppe W: a) Werkzeug ......... ... ... a2

Tafel

NN

O~

10
11

12
15

14
15

16
17
18
19
20

20
21

22

23
24

25
26

27
28

29

B e L



Richtlinien fiir Ersatzteil- und Reparaturaufiriage

Nur Original-Zindapp-Ersatzteile gewdhren Sicherheit, erhalten die
Garantie und schitzen vor Schaden.

Verwenden Sie deshalb keine nachgeahmten Teile anderer Firmen,
sondern verlangen Sie vom Zindapp-Hdndler nur Original-Zindapp-
Ersatzteile, denn durch den Einbau von nachgeahmten Teilen wird jeder
Garantie-Anspruch von selbst hinfallig.

Zur Vermeidung von Irrtimern, Rickfragen und Fehlsendungen mussen
bei allen Ersatzteile- und Reparatur-Auftragen angegeben werden:

1. Bezeichnung und Nummer des gewiinschten Ersatzteiles
nach dieser Liste,
2. Fahrgestell-Nummer, die auf dem Typenschild eingeschlagen ist,

3. Verdnderungen des Motorrades
durch Auswechslung von Ersatzteilen oder Aggregaten.

Kénnen diese Angaben nicht gemacht werden, dann ist die Einsendung
eines Musters erforderlich, das einen Anhdnger mit dem Namen, Wohn-
ort, der StraBe und Hausnummer des Absenders tragen mufl. Diese
Muster werden nur auf ausdriicklichen Wunsch an den Besteller zuriuck-

gesandt.

Wir bitten, alle Zuschriften in deutlicher Schrift getrennt nach Ersatzteile-
Bestellungen, Reparaturen und Reklamationen an die Abteilung Kunden-
dienst unter Angabe unseres Zeichens und der Auftrags-Nummer zu
richten, weil nur dadurch eine rasche Erledigung moglich ist.

Musterbestellung:
FUr Fahrgestell-Nummer 820 725
1 Kurbelwelle Nr. 1950 k 51
1 Zylinder Nr. 2162 z 63
1 Kolben Nr. 8822z 60
2 Kolbenringe Nr. 1262 z 01.

Reparaturauftrdge werden im allgemeinen in der Reihenfolge des Ein-
gangs der Sendungen ausgefihrt.

Wir sind zur Erledigung eines Reparaturauftrages berechtigt, auch wenn
nicht ausdricklich ein Kostenvoranschlag verlangt wird. Auf Wunsch
erteilen wir einen unverbindlichen Kostenvoranschlag, womit aber eine
gewisse Verzogerung verbunden ist, weil dann erst die Genehmigung
zur Ausfihrung der Arbeiten abgewartet wird.



Werden Reparaturauftrdge rechtzeitig zuriickgezogen, dann berechnen
wir lediglich unsere Auslagen.

Erhalten wir innerhalb 3 Wochen nach Einreichung des Kostenvoran-
schlags keinen Bescheid, dann behalten wir uns die Riicksendung des
Reparaturgutes oder die Ausfihrung des Auftrages auf Kosten des
Empfangers vor.

Bei Erteilung von Reparaturauftrdgen ist ungefdhr die Halfte der
entstehenden Kosten sofort in bar an uns zu Uberweisen, der Rest wird
bei Lieferung durch Nachnahme erhoben.

Zur Rucksendung der bei der Instandsetzung ausgewechselten, bescha-
digten Teile kéonnen wir uns nicht verpflichten.

Mit jedem Reparaturauftrag ist zweckmaBig ein genaues Verzeichnis
der eingesandten Gegenstdnde — bei Motorrddern iiber die mitfolgen-
den Zubehor- und Ausristungsstiicke — einzuschicken. Ersatzanspriiche
fur etwa fehlende Teile werden sonst nicht anerkannt.

Eingesandte Guter werden von uns sachgemafs behandelt und aufbe-
wahrt. FUr Schdden durch Feuer, Wasser, Diebstahl, héhere Gewalt und
fur Schdden, die sich bei sachgemdBer Behandlung nicht vermeiden
lassen, haften wir nicht; desgleichen auch nicht fir Lack-, Chrom- oder
Reifenbeschddigungen infolge Lagerung. Das Einfahren von Reparatur-
fahrzeugen erfolgt auf Kosten und Gefahr des Auftraggebers.

Die Verpackung wird billigst berechnet und nicht zuriickgenommen. Ver-
packungen des Absenders werden von uns nur auf Wunsch und wenn
der Zustand der Verpackung es erlaubt, zur Riicksendung verwendet.

Gewadhrleistungsanspriche erfordern in jedem Fall die Einsendung der
Kundendienstkarte und der schadhaften Teile sofort bei Auftreten des
Mangels.

Die Preise unserer Ersatzteile verstehen sich ab unserem Werk Nirnberg
ausschlieBlich Verpackung.

Die lieferung von Ersatzteilen erfolgt nur gegen Vorauszahlung in bar
oder gegen Nachnahme durch die zustdndige Zindapp-Bezirksstelle.

Alle Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind unverbindlich. Ande-
rungen bleiben uns ohne vorherige Mitteilung jederzeit vorbehalten.

Im Ubrigen sind fir die Ausfihrung aller Ersatzteile- und Reparatur-
Auftrdge unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferungs-Bedingungen
mafigebend.

ZUNDAPP-WERKE G.M.B.H. NURNBERG




R R R A
=

Tafel 1, Gruppe M: a) Motor (Zusammenbav)

-l

N



Tafel 1, Gruppe M: a) Motor (Zusammenbav)

Bild- | : Anzahl .
NEl Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
; Gruppe
Motor
— | 6590259 Motor vollstdndig mit Licht-
| maschine, Vergaser, Schutz-
haube und Anwerfer ........ 1




Tafel 2, Gruppe M: b) Gehause und Zylinder, Kurbelgehduse

0 — O — czzn
33 E 78

ki A

-

e
A

— - —— T — TR i e e - e i w TTe e e e I ST

Wi

wl



Bild-
Nr.

N

O 00 ~y O8N U A N

10

11

12 |

13

14
15

16

17

18

Tafel 2, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, Kurbelgehiuse

Ersatzteil-Nr.

510k 77
510z 74
181 z 18

184 z 501
1141 z 1601
1041 z 101

510z 75

184 z 318

184 z 328
1550 z 47

e

1303 z 02

1561 z 106

Benennung

Kurbelgehduse

Kurbelgehduse vollstdndig
Kurbelgehdusehdalfte, links ......

Zentrierbuchse (zwischen linke
U. rechte Kurbelgehausehalfte)

Lagerbuchse (zur Anwerferwelle)
Anschlag (zum Mitnehmerstift) ..
INTE v it o s e s o tos att
Kurbelgehdusehdlfte, rechts
Lagerbuchse (zur Anwerferwelle)
Lagerbuchse (zur Ausrickwelle). .
OlmefBstab (zum Getriebe)
Sechskantschraube

M 8 X 10 DIN 933 (zum Olablaf) |

Dichtring C 8 X 14 DIN 7603 ......

Sechskantschraube
M 8 X 35 DIN 931 (zur Befesti-
gung linke an rechte Kurbel-
gehausehdlfte) ................

Sechskantschraube
M 8 X 70 DIN 931 (zur Befesti-
gung linke an rechte Kurbel-
gehadusehalfte) ................

Federscheibe B8 DIN137 ........

Beilagscheibe

llllllllllllllllll

Linsensenkschraube

M 8 X 65 DIN 91 (zur Befesti-
gung linke an rechte Kurbel-
gehdusehalfte) ................

Stiftschraube (in rechte Kurbel-
gehdusehalfte)

Stiftschraube AM 8 X 120 DIN 940
(zur Befestigung linke an rechte
Kurbelgehausehdlfte)

Anzahl
je

Gruppe

==l

Bemerkungen



R —— T —

"

R
'h"' :,'

10



Tafel 2, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, Kurbelgehéuse

Bild-
Nr.

19

20
21
22
25

24

25

26
27
28
29

30
31

52
55

34 |

35

36

Ersatzteil-Nr.

1301 z 035

1561 z 010

1561 z 107

653 z 101
653 z 102

Anzahl
Benennung je Bemerkungen
Gruppe
Stiftschraube AM 8 X 75 DIN 939

(zur Befestigung Kurbelgehduse

IR G o oo vimin 2 o 2 2
Federring A8 DIN127 ............ 5
Unterlegscheibe (z. Schutzhaube) 1
Sechskantmutter M 8 DIN 934 .... 6

| Sechskantmutter B M 8 DIN 439. . 1
Sechskantschraube

M 10 X 85 DIN 931 (zur Befesti-

gung Motor an Sattelstreben) 1
Sechskantschraube

M 10 X 90 DIN 931 (zur Befesti-

gung Motor an Aufhangebleche) 2

| Federring A10 DIN127 .......... 2
Zahnscheibe FZA M 10 ........ 1
Sechskantmutter M 10 DIN 934 .. 3
Stiftschraube (zur Zylinderbefesti-

- Tl R i I A 4
Sechskantmutier M8 DIN 934 .. .. 4
Stiftschraube (zur Befestigung der

SchaltklinkenfUhrung) ........ | 4
Federring A5 DIN127 .......... 4
Sechskantmutter M5 DIN 934 .... 4
Verschlufischeibe 16 DIN 470

(z. rechten Kurbelgehdausehdifte) 1
Radialdichtring

B 14 X 24 X 7 DIN 6503 (zur Fuf3-

schaltwelle) stk o il 1
Schutzhaube (bis F. 826 835) .... 1
Schutzhaube (ab F. 826 886) .... 1

11



B R e

ey~ i W

i T T

Tafel 3, Gruppe M: b) Gehéduse und Zylinder, Gehdausedeckel

. ,ﬁ.r,,r,.“,..ﬁ;

PRrT

gl

ST

L

GE g e T

=
.
L L
;
g
L
| u
|
‘ﬁr
-




Tafel 3, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, Gehéusedeckel

Bild- Anzahl|
NT Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
- Gruppe
Gehdusedeckel
40 263 z 39 Gehdusedeckel ................ 1
41 e Ring-Rillenlager 6203 DIN 625 .. 1
42 1121 z 32 STULZDIHZ . o i cn i o v e 1
43 11301 z 52 Ausgleichscheibe UM S
£ : b Be-
— 13012616  |Ausgleichscheibe Stitzpilz S
44 | 181 z121 Zentrierbuchse (zwischen Kurbel-
gehduse und Gehdusedeckel) Z
45 === Sechskantschraube :
M 6 X 35 DIN 931 (zur Befesti-
gung Gehdusedeckel an Kurbel-
gehduse) .......... .9 . 8
46 — Sechskantschraube
M 6 X 25 DIN 931 (zur Befesti-
gung Gehdusedeckel an Kurbel- .
0 l=1g1o[l” 7= O .

15




Tafel 4, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder,

14

51

Zylinder und
Zylinderdeckel

SR

)

e

41

q——l—l—l-..—*-:-_ F—




il - i i
.

Bild-

Nr.

51
52
¥

—

54
55

56

57
58

Tafel 4, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder,

Ersatzteil-Nr.

2162 z 63
468 z 182

27372
174 z 6

469 z 01
1551 2 016

Benennung

Zylinder
L IR TR 8. R e . s Gt
Zylinderflanschdichtung ........
Zylinderdeckel ..................
Zundkerzengewindebuchse ......
Zylinderdeckeldichtung ..........

Vierkantschraube (zur Zylinder-
deckelbefestigung) ............

Stiftschraube AM 6 X 20 DIN 939
(zur Vergaserbefestigung) ....

Federscheibe Bé DIN 137 ........
Sechskantmutter M6 DIN 934 ....

Gruppe

Zylinder und
Zylinderdeckel

Anzahl

je Bemerkungen

1 Nur fir Repa-
raturzwecke

15



Tafel 5, Gruppe M: c) Triebwerk, Kurbelwelle, Plevelstange u. Kolben

LT T Y ey A —

16

i

‘“_-—-—..... &=



Tafel 5, Gruppe M: c) Triebwerk, Kurbelwelle, Plevelstange u. Kolben

Bild- | : | Anzahl
N Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
: Gruppe
Kurbelwelle
60 | 1950 k 51 Kurbelwelle mit Pleuelstange .. 1
61 | — Ring-Rillenlager 6305 Z DIN 625 .. 1
62 | 1301 2132 Ausgleichscheibe 41 X 61,5 X 0,1
— | 1301 z133 Ausgleichscheibe 41 X 61,5 X 0,2 ] ggfh E‘;’ﬂ;mgg;iﬂ?'
— | 1301 z134 Ausgleichscheibe 41 X 61,5 X 0,3 || darf Kurbelgehduse
— | 1501 z 135 Ausgleichscheibe 41 X 61,56 X 0,5
63 — Ring-Zylinderlager
NJM 25 DIN 5412 normal-na 1
64 | 1304 z 35 Abdeckscheibe ................ 1
65 — Radialdichtring
B 25 X52 X 12 DIN 6503 ...... 1
66 | 1310 z 11 Schwungscheibe mit Kettenrad .. 1
67 | 2101 z 61 Kettenrad 22 Zd&hne (zur
| Schwungscheibe) .............. 1
68| — | -Senkniet 7X45 DIN&61 .......... 3
69 | — Scheibenfeder 4X6,5 DIN 4888 1
70 | 1291 z 64 Sicherungsscheibe .............. 1
71 | 1001 z 020 Sechskantmutter ................ 1
Pleuvelstange
72 | 1160 k 01 Rleuelstange .................. 1
/73 184 z 289 Kolbenbolzenbuchse ............ 1
74 | 1571 z 01 Plevelschraube ......... ACTE A 2
75 | 1874 z 01 Kahgring sod. . onomd e o 0 i 1
76 | 1871 z 01 l.c:gernadell .................... 18
- Kolben
77 | 883z60 Kolben 60,0 ® (normal) ........ 1
—— 885"Z2 6031 1" Kolben 80,5: () ... i . .l 1
— 885z 60/32 .| 'Kolben 6100 v« calier Lt !
o 885z60/36 | Kolben 61,5 ... ... ... ....... 1
— 885 Z.6U/SIN IR KoIben 62,0 (T ... .. i 1
.78 | 1262 z 01 Kolbenring 60,C  (normal)..... . 3
| 1262201/31 | Kolbenring 6050 .............. 3
— 1 12622 01/3201, Kolbenting 61,0 ........... e 3
— | 14262201/36' | Kolbenring 61,56 @& ... .i .50, £
— | 1262 2 01/5% | ‘Kolbenring 620 @ "0 ... ...t 3
79 121 2z 57 Kolbenbolzen ........... s b 1
80 — Sg.-Ring 18 X1 DIN 472 .......... 2

17




: f) Vergaser und Filter

Tafel 6, Gruppe M

i

ol

a

e e s

e S
L .

b e
T R o T
ek z
o e e -
e S T e
g oz
.- I--..
[+
3
= T L
H .
B e

67 &9 08

18



31

82

85
34

85

86

87
88

89
90
21
92

25

94

25

26

97

98

99

Ersatzteil-Nr.

6450 z 59
6430 z 59/31

6430 z 60/34
6430 z 60/35

64350 z 60/47
6430 z 60/46

6430 z 48/65
6430 z 60/66

6430 7 48/67
6430 z 60/52
6430 z 60/53
6430 z 60/50 A

6430 z 60/50
6430 z 48/65

6430 z 48/65

16430 z 60/41 A |

6430 z 60/41

6430 z 60/43 A

6430 z 60/43

Tafel 6, Gruppe M: f) Vergaser und Filter

Benennung

Vergaser

Doppelvergaser
(Bing. Lyp 18 @7/2) 0 .. cvisvmwss

Vergasergehause mit Stift-
SERTCIUDE 5 iieic s svim o oelotels s wloin s 5

Leerlaufeinstellschraube ........

Feder (zur Leerlaufeinstell-
senraube)  Lacicedihdive s dnve ke

Leerlaufluftschraube ............

' Feder (zur Leerlaufluftschraube)

DUse (Leerlauf, Grofie 40) ......

Verschluf3schraube (zur Leerlauf-
CHIS@ )0 T S N e g e

Dichtung (zur Verschlufischraube)
DUSENSTOCIRN = v« v v v i o s oitetias o
Dichtung (zum Dusenstock) ......

Nadeldise (Fahrvergaser links,
GEIHE: 2BZ) T et e o5 wiiie nm st

Nadeldise (Zusatzvergaser
rechts, Grobe Z,60) ... ... ..

DUse (Fahrvergaser links,
GroBe [ 20) i o i s v

DuUse (Zusatzvergaser rechts,
(GEG e Bl 7. R L

Gasschieber (fur Fahrvergaser
Jinles) i) S TR ha 8 L s

Gasschieber (fur Zusatzvergaser
FEChAS) oo v Saliron e s e

Diusennadel (fur Fahrvergaser
MIETKIS)e s Lo R | |

Dusennadel (fur Zusatzvergaser
recnts) ........ S0 ORI,

Anzahl
je

Gruppe

Bemerkungen

19




R 4

et i, SR e——




Tafel 6, Gruppe M: f) Vergaser und Filter

Bild- : Anzah]
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
Gruppe
100 | 6430z 60/44 | Klemmfeder .................... Vi
101 | 6430 z60/3 A| Schieberfeder (fir Fahrvergaser
Hn] S ARESIm, - x| S e RS S iy
102 | 6430 z 60/3 Schieberfeder (fur Zusatzvergaser
[ GRS | e e s v v sy
103 | 6430z 60/39 | Deckelplatte ....................
104 o Federscheibe B5 DIN 137 ......
105 | 6430z 60/38 | Sechskantmutter (zur Deckel-
L L e i 4 s it S e S
106 | 6430 z 04/36 | Seilzugverstellschraube ........
107 | 6430z 04/37 | Mutter (zur Seilzugverstell-
schraube) ...:.......=2a% 9. ..
108 | 6430z 60/54 | Schwimmergehdusedeckel mit
Schlauchanschiu3 ..............
109 | 6430252/72 | Befestigungsschraube ..........
110 | 64302 60/57 | Tupfer €Y. ... .o ioivn
111 | 64502 52/58 | M@ffeder ....................
112 1 6430z 04/6Q W olint .........ccovonininnrin.
113 | 6430260/62 | Schwimmer ....................
114 | 6430 z 60/61 Schwimmernadel ................
115 | 4469 z 26 ISOIERSTUEICE. . . 8 S il o bt A
116 | 64102z 34 NGBIURfter vt ot st
117 | 1441 2160 Schelle (zum NaBluftfilter) ..... :
118 == Sechskantschraube
M6 X 18 DIN933 (zur Schelle)
119 — Sechskantmutter M4 DIN 934 .. ..
21



o — -

Tafel 7, Gruppe M: g) Kupplung, Kupplung, Kupplungsbetétigung

22

e -

L



Tafel 7, Gruppe M: g) Kupplung, Kupplung, Kupplungsbetiitigung

Bild- ! Anzahl |
NT Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
' Gruppe
Kupplung
121 921 z 69 Faderteller ... &S ol v D500 1
122 781z 273 Federtopf (in Federteller) ...... 6
123 321 z 45 Kupplungsfeder ................ 6
124 921 z 67 Kupplungsdruckplatte .......... 1
125 929z 4 Jurid-Lamelle. .. ... oo odesss 2
126 921 z 68 Kupplungsscheibe .............. 2
127 — Sg.-Ring 35X1,5 DIN471 ........ 1 29 (opgiahen
128 | 1231z 212 LWISCRGNEING: M-t e il o chdi i i i 1
129 2100 z 53 Kupplungskettenrad mit Buchse,
| A8RZARNE N . it e 1
130 | 184 z 317 Buchse (im Kupplungskettenrad) 1
131 921270 Feste Kupplungsplatte .......... 443 g
132 i — Sg.-Ring 35 X 1,5 DIN 471 ........ 1 S irar.
133 16912112 Druckstift 260mm lang .......... 3
134 | 12312213 Druckring ....... €99 .-....... 1
135 | - Einfachhilsenkette 62 Glieder
endlos, 9,525 X 7,5 Din 73 232 .. 1
Kupplungsbetdatigung
136 | 1940z 18 Ausrickwelle vollstdndig ...... 1 ]
137 | 1941z 96 RUsriickwelle ...t bl i 1 ol
138 121 z 550 Lagerbolzen .......... ... ... ... 2 ( Ausfihrung
139| A2 Ring-Rillenlager EL 6 DIN 625 C3 | 2 ||
140 ¥ Bz-Scheibe 5 DIN 6799 .......... G5t
— | 1940z 25 Ausriickwelle vollstandig ........ 1 1
— | 1941 z 104 Austuclowelle ot o 1 Rollen-
BN 1242101 | Lageibolzen: «o.ti-f.ii.isaes. s 2 [ Ausfihrung
— | 1401 z103 Rojlels “Trogls . en Bt N Z
141 671 2172 Kupplungshebel (zur Ausrick-
Welle i v i e 1
142 | 1236 z 222 DIchifgi . . 5 ol e i f e e o 1
143 = Sechskantschraube
M 6 X 28 DIN 931 (zur Befesti-
gung Kupplungshebel an Aus-
rickwelle) ........ ... et 1
144 —- Federring A 6 DIN 127 .......... 1
145 — - Sechskantmutter M 6 DIN 934 . ... 1

25



s

e —_——

Tafel 8, Gruppe G:

L i,

T

24

c) Wellen und Zahnrader, Schaltwelle

l

e S e e e LD P e e R :

v

=i



Bild-
Nr.

150
151
152

155

154

155

156

157

158
159
160

161
162
165
164
165
166

167

1638

Tafel 8, Gruppe G: c) Wellen und Zahnrader, Schaitwelle

Ersatzteil-Nr. |

9612125
1871 z 07
1871 z 154

1251 z 99
1251 z 251
1251 z 252

1251 2 176

1301 z 603
1301 z 604
1301 z 605
2101 z 60

1291 z 65
1236 z 220

1921 z 701

321 2 312
2131 z 303
2131 z 304
2131 z 305
2131 z 307

Anzahl
Benennung je Bemerkungen
Gruppe
Schaltwelle
Mithehmer «tis il 0t s 1
Rolle I . ah ) i i e S WA 38
Lagerring (zur linken Kurbel-
gehdusehdlfte) .............. 1
Innenfederring } zum Lager- 2
Innenfederring } spiel-Ausgleich 2 wahlweise
Innenfederring ) in Lagerring 2
Rodialdichtring
B 32 X 45 X 7 DIN 6503 (in
LAGerting) o« oeossoniidantosainls 1

Sprengring (zur Befestigung Lager-
ring in Kurbelgehausehdlfte) .. 1

Ausgleichscheibe 48,1 X 52,3 X 0,5

K zwischen
Ausgleichscheibe 48,1 X 52,3 X 0,3 } Ase Lagerring und

Ausgleichscheibe 48,1 X 52,5 X 0,2
Kettenrad 16 Zdhne (auf Mit-

NG - -« . cvivieviieincnnins 1
Sicherungsscheibe .............. 1
PIGHITING .=V eeinh s viemi s i faws 1

Verschlufimutter

M 30 X 1,5 DIN 7605 (zur Befesti-
gung Kettenrad auf Mitnehmer)

Schaltwelle
Druckfeder '« ievesidvms oaas s sabi v
Kugel 6 CDIN5401 ..............
Zaohnrad 1. Gang 24 Zahne ......
Zahnrad 2. Gang 20 Zahne ......
Zahnrad 3. Gang 16 Zdhne ......

Zahnrad 3. Gang 17 Zahne ......
(ab F. 826 265)

Ring-Rillenlager 16 007 DIN 625
(z. recht. Kurbelgehdusehdalfie) 2

Pafischeibe 35 X 45 X 2 DIN 988
(zwischen den Ring-Rillenlagern) 1

iiiiiiiiiiiiiiiiiiii

N e T T % I G T

25

Jdmf , gehdusehdlfte






171
172
175

174
175
176

Tafel 8, Gruppe G: c) Wellen und Zahnrader, Schaltwelle

Ersatzteil-Nr.

1301 z 133

960 z 101
184 z 324
1871 z 151

el

Benennung

Sg.-Ring 62 X 2DIN 472 ..........

Abdeckscheibe (zwischen Kurbel-
gehduse und Ring-Rillenlager)

Kupplungsnabe (zugleich 4. Gang)
Lagerbuchse (in Kupplungsnabe)
KUgelkaie 88 il on il v
Kugel 4 C DIN 5401 ............
Sg.-Ring 25 X1.2 DIN 472 .......;

Sg.-Ring 35 X 1,5 DIN 471 (zur Be-
festigung Kupplungsnabe an
Kurbelgehausehalfte) ........

Anzahl
je
Gruppe

Bemerkungen

Seitenflachen
geschliffen

27




Tafel 9, Gruppe G: ¢) Wellen und Zahnréider, Anwerferwelle

188

28

gl —— = e e o T esesam—— e T

T e T e T - T

513

L




Tafel 9, Gruppe G: c) Wellen und Zahnrdder, Anwerferwelle

Bﬂd' Ersatzteil-Nr. Benennung Anj?:hl Bemerkungen
L. Gruppe
Anwerferwelle
1940 z 22 Anwerferwelle vollstdndig ...... 1
184 | 1690z 3 Mitnehmerstift mit Riuckholstift .. 1
185 | 1691 z 303 Mitnehmerstift .................. 1
186 | 1691 z 302 RUekholstift o A . 1
187 321 z 314 Spertfeder . ... civi i e e s 1
188 211 z 201 Federbiigel  .....cc00iiitiiins 1
189 | 2130z 43 | Vorgelege-Zahnradblock vollst. 1
(bis F. 826 264)
— | 2130 z 101 Vorgelege-Zahnradblock vollst.. . 1
(ab F. 826 265)
190 | 2131 z 238 Zahnrad 1. Gang 12 Zdhne .... .. 1
191 | 21512239 | Zahnrad 2. Gang 16 Zdhne ... .. 1
192 | 21312240 | Zahnrad 3. Gang 20 Zdhne ...... 1
- (bis F. 826 264)
— | 21312247 | Zahnrad 3. Gang 19 Z&ghne ..... . 1 |
(ab F. 826 265)
193 | 2131z 237 Antriebszahnrad 22 Zdhne ... .. : 1
194 18407 316 b [ BUGHISINE - o0 i IR e B ) ik 1

195 | 1301 z 177 Ausgleichscheibe 18,2 X 25,7 X 0,5 ] e | zwischenzann:
— | 1301 z 367 Ausgleichscheibe 18,2 X 25,7 X 0,2 | ¢Be- | radplock und
A d / Idﬂrf urbelgehduse-
— | 1301 z368 | Ausgleichscheibe 18,2 X 25,7 X 0.3

hdlfte rechts

196 — | Diring-Wellendichtung .
o s X S G TGO I A e 1

197 781 z 274 Schutzkappe (zur Wellen-
cichiUung) ' fioc gl ML o 0 1
198 901z25cr | Anwerferarm .................... 1
199 131 z 02 ATETOGIZAN . s s At ste o st 1
200 | 1251z 01 Doppelfederring ................ 1
201 | 1231 z 01 < e gis A G RS A R L o e g 1
202 | — Kegelkerbstift 4 X 22 DIN 1471 .. 1
203 616 z 01 CUMMIMUITE . o, iivinn e s mmiion 1
204 3212313 | Rickholfeder (zur Anwerferwelle) 1

205 1212553 | Klemmbolzen (zur Befestigung An-

werferarm an Anwerferwelle) .. 1
206 — Federring A 6 DIN 127 .......... 1

207 — Sechskantmutiter M 6 DIN 934 . ... 1

29




T

Tafel 10, Gruppe G: d) Fufischaltung

KR et A e | N SRR

oo -.-.-.J_:l B R B

224 223

P i o e e eyt * T e B AR el L e n
T e T S N R S e e R W

PP R A B R E  Sna

OSSR e

3 Bk . o ot e A S
;B R

30

e




Tafel 10, Gruppe G: d) Fufischaltung

Bild- . Atzaly
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gn{l?:\pe Bemerkungen
FuBBschaltung
211 | 1941z 98 Schaltwelle oo .o i 1
212 670 z 103 Klinkentrager vollstdndig ...... 1
213 671z 176 Klinkentrager ..........cqiv000s 1
214 841 z 35 Schaltichinice M. . oo s eyt 2
215 321 z 317 Pruckfeder ... ...ccoovvnneosvinns 1
216 — Nietstift A 5 h 9 X 18 DIN 7341 .. 1
217 e Nietstift A 5 h 9 X 22 DIN 7341 .. 1
218 o Sechskantschraube
M 5 X18 DIN 931 ....... 0 .= 1
219 321 z 316 Ruckholfeder ............. 00000 1
220 | 1281 z 359 Bellage ..:...:ciaim. -0 e 2
221 e Splint 3 X35 DIN 94 ....... &% 1
222 | 121 z 1003 Klemmbolzen (zur Befestigung
Klinkentrdger an Schaltwelle) .. 1
223 —_ Federscheibe B 5 DIN 137 ...... 1
224 — Sechskantmutter M 5 DIN 934 .... | 1
225 200 z 101 SchaltklinkenfUhrung mit Sperr- .
KIIESD B e il e 1
1 226 | 200z 335 SchaltklinkenfUhrung ............ 1
227 | 841236 AGRerrklinke .......ooviienenn.. 1
228 | 321 z 322 Sperrklinkenfeder .............. 1
229 | 1212555 Sperrklinkenachse .............. 1
230 — Paflkerbstift 2,56 X 12 DIN 1472 (zur
Befestigung Sperrklinkenachse
an SchaltklinkenfUhrung) ...... 1
— | 1281 z 243 Beilage 1 zur Schalt- 4
231 | 1281 z 244 Beilage )} klinkenfUhrung 4
232 683z 5 FuBschalthebel .................. 1
233 616 z 25 GumimimUffe .. .80 e v s 1
234 121 z 553 Klemmbolzen (zur Befestigung
' FuBBschalthebel an Schaltwelle) 1
235 — Federscheibe B6 DIN137 ........ 2
236 — Sechskantmutter M 6 DIN 934 1

31



a) Rahmen

Tafel 11, Gruppe R

- - =

= W T A

T —— g e T . — ———— ., R I'iiil%i]

J-
L e
a5

G8¢ ¥9¢ £9¢ 29

L .
O
P I

AR T

g

32



e T g e e i

e Y o —
=

S —— T —". —

ol S S T SIS
E 2

Bild-
Nr.

241
242

243

| 245 |

| 247
| 248

249

252

253
254
255
256
257
258

| 244 |

246 |

| 250 |
| 251

Ersatzteil-Nr.

6690 k 120
1210 z 53
184 z 285
171 z 406
1080 z 1
1871 z 155
1126 z 1

1750 z 129

1750 z 130
1750 z 128
1190 z 93

1181 z 248
121 z 11
321216
1750 z 204

Tafel 11, Gruppe R: a) Rahmen

Benennung

------------------------

Rahmenbogen

llllllllllllllllll

Lagerbuchse (zur Sattellagerung)
Schmierbuchse ..................

Druckschmierkopf

11111111111111

Rahmenlaufring

iiiiiiiiiiiiiiii

Stutzpilz (zur Auflage des Kraft-
stoffbehdlters)

Motorstrebe

Sechskantschraube
M 10 X 75 DIN 931 (zur Befesti-
gung Motorstreben und Kraft-
stoffbehdlter an Rahmenbogen)

Sechskantmutter M 10
Federring A10 DIN127 ..........

Sattelstrebe links

Sattelstrebe rechts ..............

Hintergabel

Sechskantschraube
M 10 X90 DIN 931 (zur Befesti-
gung Sattelstreben, Kraftstoff-
behdalter und Hintergabel an
Rahmenbogen)

Sechskantmutter M 10 DIN 934

| Federring A10 DIN127 ..........

Motorc:ufh&hgeblech

llllllllllll

Bolzen (fir Standerfeder)

Standerfeder

Mittelstander

Anzahl

je

Gruppe

Bemerkungen

55







Tafel 11, Gruppe R: a) Rahmen

Bild- - Anzahl
Nr. | Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
Gruppe
259 | 1331z9 Abstandrohr L. ... .. o0 1
260 | 1301z 36 Stdnderlagerscheibe ............ 2
261 — Sechskantschraube

M 10X115 DIN 931 (zur Befesti-
gung Motoraufhdngebleche u.
Mittelstdnder an Hintergabel) 1

262 —eme Sechskantschraube |
M 10 X 30 DIN 931 (zur Befesti-
gung Motoraufhdngebleche an

Hintergabel) ................ 2
263 | 1301 z 37 Scheibe (zwischen Motoraufhdnge-

blechen und Hintergabel) .... 2
264 — | Federring A10 DIN127 .......... 3
265 — Sechskantmutter M 10 DIN 934 .. 5

— | —_ Sechskantschraube.

-' M 8 X 30 DIN 933 (zur Befesti-
gung Gepdcktrager, ob. Ketten-
schutz u. Hinterradschutzblech
o] " ) T STl Rt T

e ~ | Sechskantmutter M8 DIN 934 ..
— _— Scheibe 8,4 DIN 125 ............

NN SN

35




: a) Rahmen

, Gruppe R

Tafel 12

36



Bild-
NT.

Ersatzteil-Nr.

6700 z 253

Tafel 12, Gruppe R: a) Rahmen

Anzahl

Benennung je Bemerkungen
Gruppe
Hintergabel mit Federung
Hintergabel mit Federung vollst. 1

37



a) Rahmen

Tafel 13, Gruppe R

GE



Tafel 13, Gruppe R: a) Rahmen

(zur Hinterradachse)

Bild- 3 ‘Anzahl
NT Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
' Gruppe|
Hintergabel mit Federung
— | 1190z 93 Hintergabel .................... 1
701 | 1200 z 55 Gabelende links ................ 1
702 | 1200 z 56 Gabelende rechts .............. 1
703 184 z 502 Buchse (zum Gabelende) ........ 4
704 | 1331 z703 iUl e o 1a il e e e i e P 2
705 | 1241 z 304 Abdeckringm s oo b 2
706 | 1001 z 202 SpannMAtIer’ s Joamii ol b e e 2
707 | 1331 z715 FUhrungsrohr, unten ............ 2
708 121 z 1001 Faderbolzem ... iviauis ooy vl 2
| 709 - — Sechskantmutter M 12X1,5 DIN 934
: | (zum Federbolzen) ............ 2
1 710 | 3212506 | Druckfeder, grofs ..... P obie gt o 2
711 321z505 | Druckfeder, klein .....0.......... 4
71201 12812357 ] Scheibe o vivan. o te ) 2
Wi l= — | Sechskantschraube
| M 8 X 30 DIN 933 (zur Befesti-
gung kleine Druckfeder an
;- Federbolzen) oo .. ... .. .. 2
714 — Scheibe 84 DIN 125 ............ 2
715 | 78329 Abdeckkappe (z. Federgehduse) 2
1 716 | -~ . Senkschraube AM 4X8 DIN 88 crp
(zur Befestigung der Abdeck-
| BRG] L L B A 2
717 | 1141 2 1915 RIWECkDlachve: bt vinnbamadoh 2
718 | — Sechskantschraube M 6X8 DIN 933
| (zur Befestigung Abdeckblech
| an Gabelende) .............. 2
719 — Scheibe 6,4 DIN 125 ............ 2
720 | 1080 z 1 Pruckschinierkopf » ... 2 cadd. . . 2
721 171 z 401 Haltebuchse (z. Befestigung Zahn- |
kranz an Rahmen) ............ 1
722 | 1281 z 32 Haltescheibe .................. 1
72354101241 Z 3058 1 L ZWISCheRFING -« .vv .t iles ot min s 1
724 | 1301 z 83 Schelbe Wity S aF SNais 1A sl 1 } Sahlweise
— | 1301 z 614 SR . e e e 1
724 | 1301 z 83 Scheibe (auf3en) ................ 1
726 | 1251 z 29 SOTIROTITE Waiv o hain o wndrs s Tagara¥al s a1 1
727 131 z 501 Hinterradachse ................ 1
728 | 13312716 ADSIANATONT™S: oo v 0o o linimmasts e 1
7294 111023 Kettenspanner mit Mutter, links 1
730 | 1110k 16 Kettenspanner mit Mutter, rechts 1
731 — - Sechskantmutter M é DIN 934. ... 4
752 | —- Sechskantmutter M 12X1,5 DIN 934

39



=T

ey

Tafel 14, Gruppe R: b) Fufiraster und Sattel

o e e : =
e B e e D e L




Bild-
NT.

271
272

273 |

274 |

275
276

277

| 278

279 |

280
281

Ersatzteil-Nr.

121 z 548
1331 z 21

1331 z 621

1331 z 622

1141 2 1616
1331 218

1301 z 431

631 z 298
616z 6

Tafel 14, Gruppe R: Fufiraster und Sattel

Benennung

FulSiraster

[ AFUDTasterbolzen” AL Uy Lo e 8

Abstandrohr (zwischen den Motor-
aufhangeblechen) ............

Abstandrohr (zwischen Motorauf-
hangeblech vu. linkem Fufdraster)

Abstandrohr (zwischen Motorauf-
hédngeblech und Federanschlag)

Federanschlag: ... . s ..t dov. o

Abstandrohr (zwischen Federan-

schlag und Scheibe) .......... ;

Anzahl

je

Gruppej

Scheibe (zwischen Abstandrohr |

und Auspuffschelle) ..........

FUBRTrasterarm €Fa & - « o oo votes v |

Fufirastgfguimimi  ................

Federring A 12 DIN 127 ..........
Sechskantmutter M 12 DIN 934 ..

NN

Bemerkungen

41







Bild-

Nr.

| 282

283
284
285
| 286
287

288

2835
290
284
292

290
283
284

296 |

297
298

Ersatzteil-Nr.

6330 z 29
6340 z 64

630 z 184
1751 z 168
321 z 514
321 z 513

131°z 225

1001 2120

Tafel 14, Gruppe R: b) Fufiraster und Sattel

Anzahl
Benennung je Bemerkungen
Gruppe
Sattel mit Avufhdngung

Sattel mit Satteltrager .......... 1
Satteldecke (Pagusa) .......... 1
Sechskantmutter M8 DIN934. ... 3
Federring A8 DIN127............ 3
Satieltragers sl . aan sl 1
Sottelstiitzemin o e oM e 1
Sattelfeder, normal ............ 1
Sattelfeder, weicher ............ 1 auf Wunsch
Sechskantschraube

M 8X25 DIN 931 (z. Befestigung

Sattelfeder an Sattelstutze) .. 1
Sechskantmutter M8 DIN 934 .. .. 1
Scheibe 8,4 DIN125 ............ 1
Federring A8 DIN127  ........ |
Sechskantschraube

M 8X22 DIN 931 (z. Befestigung

Sattelfeder an Federteller).... 1
Scheibe 84 DIN 125 ............ 1
Sechskantmutter M8 DIN 934 .. .. 1
Federring A8 DIN127 .......... 1
Lagerbolzen (zur Befestigung

Sattel mit Satteltrager an

Rahmen) © oo d0 Nt o 1
Sechskantmutter ................ 1
Splint 6X60 DIN94 .............. 1 oder
Nietstift A6h11X58 DIN7341.... 1

43



Tafel 15, Gruppe R: ¢) Gepdckirager und Kettenschuiz

[P T AR ECERTATTE AT TV DT ST e T e, UPI N ARV OWPE O

i T SO S—

|
0— - o — |8
308 309 307 W
44




Tafel 15, Gruppe R: ¢) Gepacktrager und Kettenschutz

Bild- Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
Gruppe
Gepadcktrager |
299 630 z 407 Gepdcktrager ... .. i 0. 1
300 — Sechskantschraube
M 8 X 15 DIN 933 (zur Befesti-
gung Gepdackiradger an Hinter-
radschutzblech) ".............. 5
30T — Sechskantmutter M 8DIN 934 . ... 3
302 — Federring A8DIN127 .......... 3
Antriebskettenschutz
305 | 1500z 90 Oberer Kettenschutz
(bis F. 826885) ........ . €9... 1
— | 1500 z 91 Oberer Kettenschutz
(ab F. 826886060~ - .. ... .. .. Bt
— o Sechskantschraube |
M6 X ASNHN 933 ......0¢0 00000 L1
— — Scheibe 6,4 DIN125 .............. 2
— - Federring A 6 DIN 127 .......... 1
— | 1141z 017 Gewindeplatte 1., ... . s 1
— - - Sechskantschraube
M 6 X8 DIN 933 (zur Befesti-
gung oberer Kettenschutz an |
Schutzhaube): "...... ... . 1
i = Scheibe 6,4 DIN 134 ............ 1
306 | 1501 z 51 Unterer Kettenschutz ............ 1
307 — Halbrundschraube AM5X10DIN86 |
308 — Sechskantmutter M 5 DIN 934 1
309 - Federring AS5DIN127 ............ 1

45




Tafel 16, Gruppe R: d) Schutzbleche, Vorderrad-Schutzblech

46



Tafel 16, Gruppe R: d) Schutzbleche, Vorderrad-Schutzblech

Bild- | Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
Gruppe
Vorderrad-Schutzblech
310 | 6370z 85 Vorderrad-Schutzblech .......... 1
311 — Sechskantschraube
M 8X12 DIN 933 (zur Befestigung
Schutzblech an Vordergabel) .. 4
312 — Federring A8DIN127 .......... 4

47



T e | T g e T - - =
= ™ — . _lil.qu-l'liulll. — 7 — E - - 5 = =
S e k| Y o i e — I. el i- N H'i . S - . - I l —— - in “— T — -I 'l

fis
iy

)

: d) Schutzbleche, Hinterrad-Schutzblech

e

Tatel 17, Gruppe R

43




.
o —

ee——— A

il - e

Bild-
Nr.

515
316
o7

318

319

320

321 |

Tafel 17, Gruppe R: d) Schutzbleche, Hinterrad-Schutzblech

Ersatzteil-Nr.

6570 z 98
6370 z 98/32
6370 z 02/35

331z 9

1483z 6

Benennung

Hinterrad-Schutzblech
Hinterrad-Schutzblech ..........
Hinterrad-Schutzblech-Hinterteil

Scharnier (zur Verbindung Hinter-
rad-Schutzblech-Vorderteil mit

Hintartetl) oo e e s v v s s
Haltefeder (fur Mittelstander)
Halbrundniet 6 X10DIN 660 ......
Plakette " ... it imhnnia.
Halbrundniet 3X56DIN 660 ......
RuUckstrahler DIN72616 ..........
Bugel (zum Nummernschild)......

Halbrundschraube
AMBXTRBINSS ..............

Sechskantmutter M 5 DIN 934
Federring A5S5DIN127 ..........

Sechskantschraube
M6X15 DIN 933 (zur Befestigung
Schutzblech an Batterietrager)

Sechskantmutter M é DIN 934 . ...
Federring A6DIN127 ............

Sechskantschraube
M8X15 DIN 933 (zur Befestigung
Schutzblech an Federteller)

Sechskantmutter M 8 DIN 934
Federring A8DIN127 ..........

Anzahl
je
Gruppe

Bemerkungen

49




Tafel 18, Gruppe R: f) Kraftstoftbehdalter und -leitungen

' 328

&l

50



Tafel 18, Gruppe R: 1) Kraftstoffbehdalter und -leitungen

Bild- . Anzahl
N Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
Gruppe
Kraftstoffbehdlter
326| 6230z 76 Kraftstoffbehalter .............. 1 |)
' } wahlweise
— | 6230z 106 Kraftstoffbehalter .............. 1 J
327 | 2210z 30 Kraftstoffsieb ............. WA o 1
328 | 18501z 26 Verschluf3deckel ................ 1
329 | 1850 z 26/31 Dichtring (fur VerschluBdeckel) .. 1
330 | 1141 z 1548 Stitzblech lInks v . v ol doinl, 1
3311 1141 z 1549 Stitzblechrechts &.... S 080 - 1
332 — . Sechskantschraube
M 6X8 DIN 933 (zur Befestigung
Stutzbleche an Kraftstoffbe-
halter) .....ciovv..  CRAY. ... 4
333 -— | Federring A 6 DIN 127 .......... 4
334 616z 202 | Kniekissen links ................ e
2 616 z 203 Kniekissenrechts ................ 1
335 | 1483 z 37 Plgkatt® Mnks ................ A ]
336 | 1483 z 38 Plakette rechts ............ s ]
337 — Linsensenkschraube
AM 3 X 6 DIN 91 k (zur Befesti- | -
gung der Plaketten) .......... 4
Kraftstoffhahn
338 | 6010z 38 Kraftstoffhahnt &t Sen i s . 5 2
339 _ Dichtring A 14 XX 20 DIN 7603 .... 2
Kraftstoffleitungen
340 | 1590 z 48 Kraftstoffschlauch vollstédndig . ... 1
341 543z 6 | Verbindungsstick .............. 1
342 = Kraftstoffschlauch
9 X 1200DIN" 73379 F) .. . = 1
343 — Kraftstoffschlauch
2 X100 DIN 73379 F) ......... . 2

o1



gl
o
¥
i
L%
1‘:1

= paasebibl -rirrr.ﬁfhll!!;t A e R
> Befed i, SRS et S e k. gl
r R ) w2l it PR

: h) Auspuffanlage

Tafel 19, Gruppe R




Tafel 19, Gruppe R: h) Auspuffaniage

BS?' | Ersatzteil-Nr. Benennung Anjz:hl Bemerkungen
| Gruppe
Auspuffanlage

— | 1351z70 Krimmer: HNKS™ . cen s suiae . Sus 1

— | 6030 z 83 Auspufftopf links ................ 1
350 | 1351z 71 KrUmmer rechts ................ 1
351 | 6030 z 84 Auspufftopf rechts ............. . . 1
352 | 6030z 83/33 | Auspufftopf-Endstick ............ 2
353 | 1011 z12 Uberwurfmutter ....... e . 2
354 | 1239 z 01 Dichtring (zur Uberwurfmutter) .. 4
355 | 1441 z 258 Schelle (fur Krummer) .......... 2

356 — Sechskantschraube
M 6 X 15 DIN 933 (zur Befesti- |-

gung an Krummer)............ 2
Ly | Sechskantmutter M 6 DIN 934.... | 2
358 | = Federring A 6 DIN 127 .......... 2
359 e Sechskantmutter M 8 DIN 934.... 2
360 —- Federring A 8 DIN 127 .......... 2

53




Tafel 20, Gruppe R: i) Federgabel

Zusammenbavu
' Federgabelaufhdangung

Etn o

W}“:&Mﬁﬂlﬂﬁk-uﬁuv?ﬂﬁﬂp}? = L e .'.!Tr-l:ll.u-l-\. }?‘Wﬂsl‘\'_&ﬁ-hﬂrﬂ*rr.:'lv‘“'

H:IJ

) Te: ool :
i e J&gﬁ;mm

. e e i e e 5 =t D
e S - - y e S A D P T .
B T e A e o i e L e e
R !'-‘1‘ Aot TP o i e L LR SR e e e

e

i-l

LT



Zusammenbau
Federgabelaufhdngung

Tafel 20, Gruppe R: i) Federgabel,

. Bild- . Anzahl
N Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
4 Gruppe |
Federgabel
— | 6810z 116 Teleskop-Vorderradgabel ohne
Steverungsddmpfer .......... 1
Federgabelaufhdngung
372 1210z 43 Untere Gabelverbindung ........ 1
573 | 1871z 156 GabellaUIRING Y oo s« i simsaos bas 1
374 — Kugel 6 CDIN 5401 .............. 18
375] 1236 z 04 ST sl b Phes SRt A S SRS ot A ROP ol 1
376 1236 z 209 Gummiring (zur unteren Gabel-
verbinaung) Se. . d.s et Bh 2
377 | — Sechskantschraube
M 10X30 DIN 931 crp (zur Be-
festigung Gabelrohre in Gabel-
verbindung) .. =% ......... 2
| 378 e Federring A10DIN127 .......... 2
| 379 | 12102z 52 Obere Gabelverbindung ........ 1
373 | 18712156 | Gabellaufring .............o.... 1
374 o  Kugel 6 CDINDB401 .............. 18
3751 1236 z 04 FL AT nie GRS 0 S R 1
3821 1001 z133 Kegelmutter (zur Befestigung Ga-
belverbindungen an Rahmen) 1
385 | 1080z1 Druckschmierkopf (in obere
Gabelverbindung) ............ 1
377 —_ Sechskantschraube
' M 10X30 DIN 931 crp (zur Be-
festigung Gabelrohre in Gabel-
verbindURg) . en cihen s e 2
378 — Federring A10 DIN127 .......... 2
386 630 z 186 Scheinwerferhalter links ........ 1
387 630 z 187 Scheinwerferhalter rechts........ 1

55




Tafel 20, Gruppe R: i) Federgabel, Gabelholme

Bild-

NT.

588

389
390

391
392

393

394

395

396
397

298

399
400

401

402
403
404
405
406

56

Ersatzteil-Nr.

1330 z 93

1330 z 94

180z 16

1333 z 20

171 z 158

6860 z 81
551 z 65

1001 z 118

1540 z 11
781 z 256
321 z 271
63327

Benennung

Linsensenkschraube
AM 6X12 DIN 91 k (zur Befesti-
gung Scheinwerferhalter an Ga-
belrohren)

Sechskantmutter M6 DIN 934 . . ..
Federring A6DIN127............

Gabelholme

Linkes GabelfUhrungsrohr
(fur geteilte Gleitbuchse)

Rechtes Gabelfuhrungsrohr
(fur geteilte Gleitbuchse)

Gleitbuchse (fir Gabelfuhrungs-
rohre)

Abstandrohr (fir GabelfUhrungs-
rohre)

------------------------

Gewindebuchse
(auf Gabelfuhrungsrohr)

Abdichtring

| Anzahl
je
| Gruppe

Klaue (zur Befestigung der Vor- |
derradachse an GabelfUhrungs- |

lllllllllllllllllllllll

rohr)

Sechskantschraube
M 10 X 70 DIN 931 (zur Befesti-
gung Klauve an Gabelholm)

Federscheibe B10 DIN 137 ......

Halsmutter
(zur Sechskantschraube)

Sechskantschraube M 6X6 DIN 933
(Olablaflschraube) ............

Dichtring A 6X10 DIN 7603

llllllllllllllll

Spannschraube
Federteller (auf Spannschraube)

Kurze Druckfeder

Federtrager (zur Spannschraube)

NN

Bemerkungen



Tafel 20, Gruppe R: i) Federgabel, Gabelholme

Bild- ATZE
NT. Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
Gruppe
407 | 1236 z 208 Gummiring (zur Spannschraube) . .
408 | — Scheibe 8,4 DIN433 ............
409 | 1231 z 201 Stellring (zur Spannschraube).. ..
410 — Zylinderkerbstift
3X12 DIN 1473 (zum Stellring). .
411 | 1303 z 20 Beilegscheibe
(zur Spannschraube) ..........
412 | 1011 z 66 Schlitzmutter
(zur Befestigung Spannschraube
an GabelfUhrungsrohr) ........
413 — Federring A8 DIN127 ..........
414 | 321 2272 Lange Druckfeder ..............
415 | 63326 Federtrager
(zur langen Druckfeder)........
416 | 1331 z 563 Gabelrohr . . £2.%. .............
417 22 Sg-Ring 30X1,2 DIN 472 (in Gabel-
Toln? W U AMESERE SRS
418 | 1301 z 361 Scheibe (zum Federtrager) ......
419 — Zylinderschraube
M 6X25 DIN 84 (zur Befestigung
Federtrager in Gabelrohr) ....
420 - Federring A6 DIN127 ..........
421 616278 VerschluBpfropfen (z. Gabelrohr)
422 | 13312717 Schutzhilse
(zur unteren Gabelverbindung)
423 | 1236 z 210 Gummiring (in Schutzhilse)

57




) Federgabel, Steuverungsdimpfer

Tafel 21, Gruppe R

9

- illl{i.ﬂuliin.lnl_

= =i bk EA5h B kil o e .|.|.|.m.-. ”.l .| s .-.|.|.|..”|| . i .1|.||...|.|.||.||.-..|....-.|“ -. “"“ L ““ ﬁ..lum _..u _. _." u_ # F.-r. .‘. .| ﬁ..'.l.ﬂ...ﬁu 'u.luunﬂ..ﬁl. 1, el oo el il o'

434

435

et 4

i



Tafel 21, Gruppe R: i) Federgabel, Steverungsdémpfer

Bild- Anzahl
NT. Ersatzieil-Nr. Benennung e Bemerkungen
Gruppe
Steverungsdampfer
’ — | 6350 k 20 Steverungsdampfer vollstandig .. 1
430 | 631 z 242 S PANNSIUCK S e 1
— 121 z 457 FUhrungsbolzen .................. 2
431 — Sprengring 10 DIN 9045
(auf FUhrungsbolzen) .......... 2
432 | 1289 z15 Dampferscheibe .......... ... ... 2
| 433 | 631 z 241 Spannplattel e Sfo. oo oo Wt 1
434 — Sechskantschraube
| M 8X15 DIN 933 (zur Befesti-
gung Spannplatte an Rahmen) | 1.
435 — Federring A8 DIN127 .......... 1
436| 1001 z13 VerschluBmutter ................ 1
437 | 1251 z 01 Federring ... ........... .. 1 1
438 633z 8 DrUckstUce N .« cvcs .o of8 1
439 590 z 37 Handgriff mit Bolzen .......... .. 1
!

59




Tafel 22, Gruppe R: k) Lenker u. Handbetdtigungen mit Seilzigen

P

p '&..\.'_.'N BT ARRAS LRSS oS et e
e i A

1472 4%
| 471 S wem— {

473

60

e |




Tafel 22, Gruppe R: k) Lenker u. Handbetdatigungen mit Seilzigen

Bild-
Nr.

440

441

442

443
444

445

446

447
448
449

450
451

452
453

455

456

Ersatzteil-Nr.

1370 z 87

1371 z 41

821 z 11

Benennung

Lenker

Lenker mit Armaturen volistdndig
(mit elektr. Abblendschalter)..

Lenker  (fur Abblend-
e ol 0 el o b D g e B

elektr.

Lenkerklemme

lllllllllllllllll

Sechskantschraube
M 8 X 25 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Lenker in Lenkerklemme)

Federring A8 DIN 127

Sechskantmutter
M 10X1 DIN 936 (z. Befestigung
Lenkerklemme an obere Gabel-

verbindung)
Federring A 10 DIN 127

Handbetatigung

Vergaserdrehgriff mit Handbrems-
hebel vollstandig G DIN 71903
mit L DIN 71902

Gleitstein A 2 DIN 71903
Griffrohr m. Gummi AB 3 DIN 71903
Gummitberzug AB 6 DIN 71903

AbschluBkappe AB4 DIN 71903 ..

Linsensenkschraube
M 5X10 DIN 21

Kabelstitze G-17.1 DIN 71903 ...
Bremsfeder AB11 DIN 71903. ... ..

Regulierschraube
AB 12 DIN 71903

iiiiiiiiiiiiiiii

||||||||||||||||

--------------

Bremshebel vollstandig
L DIN 71902

Kupplungshebel vollstandig
M 27 DIN 71902

Gelenkstuck fur Bremse
L-Z 1.1 DIN 71902

lllllllllllllllll

llllllllllllllll

Anzahl

je
Gruppe

Bemerkungen

- 61




Tafel 22, Gruppe R: kj Lenker u. Handbetdtigungen mit Seilziigen

470

62

6290 z 51

6290 z 167

144 z 04

1551 z 02

556129

131 z 01
1596 2 15
6290 z 166

6290 z 161

Benennung

Bremshebel L-03.1 DIN 71902 .. .

Gelenkstﬁ"g‘i fur Kupplung

M1-Z11 DIN71902 ......... ...
Kupplungshebel M-03.1 DIN 71902

Gewindestift LM-11.1 DIN 71902
Hebelschraube DE 14 DIN 71902 ..
Sechskantmutter M5 DIN934 .

Festgriff E DIN71903 ... ...

Seilziige

Seilzug fur Vorderradbremse ....

(bis F. 820 097)

Seilzug fir Vorderradbremse
(ab F. 820 098)

Kabelende

llllllllllllllll

n - - L]

Nippelaufnahme A DIN 71988 . ...

Nippel B2,3 DIN71988 ...... -
Hilse C3 DIN71987 ............

Stellschraube

Sechskantmutter M6 DIN 934 .. ..

Gabelstiick

Seilzug fur Vergaser ........

Nippel C DIN 71988

Hilse C2,5 DIN71987 ...... ..

Seilzug fir Kupplung

Nippelaufnahme A Din 71988 ....
Nippel B2,3 DIN71988 ......

Hulse C3 DIN 71987

llllllll

llllllll

L] L] ] ]

L L L] [

& - - #

Anzahl |
je
Gruppe

=N M

N NN

Bemerkungen

1

O I S T e —



Tafel 22, Gruppe R: k) Lenker u. Handbetitigungen mit Seilzigen

BI1d- Anzahl
'Nr Ersatzteil-Nr. Benennung Je | Bemerkungen
¥ Gruppe
— | 15512z 2 Stellschraube .................. 1
— — Sechskantmutter
MG EDINTOSLIE o a i 1

65



Tafel 23, Gruppe B: a) Bremsen, Handbremse

64

V2

S il e o e [ N T e g



Tafel 23, Gruppe B: a) Bremsen, Handbremse

Bild- _ Anzahl
N Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
' Gruppe
Handbremse
485 20 z 26 Bremsbacke mit Belag links 1
486 20 z 27 Bremsbacke mit Belag rechts .... T
487 49 212 Bremsbelaq @ ..l bl e v .
488 | 1044z 10 ZVIINASINIet " i e ao i 12
489 321 z 310 Zugfeder (zwischen den Brems-
: DOCKOMY S i v i s inen oo sste ans 2
490 230 z 201 Bremselaciil] . .. 5 i s o o 1
491 | 1236 z 39 FHZBNG S | oot dn ot oo ol cand o 1
492 781 z 51 Innerer Dichtring (zum Filzring).. 1
— | 1301 z 388 Abstandscheibe ................ 1
— | 1301 z 617 Schcube s2. 0 T e AN Co o N 1
493 | 1080 z 1 Druckschmierkopf .............. 2
494 — Dichtring A 6X10 DIN 7603 ...... .
495 | 1100z 8 BremsschlUssel mit Halteblech .. 1
496 671 z 302 Bremshebel € %. ............... 1
497 | 1236 z 06 Gummimuffe (zwischen Brems-
hebel und Bremsteller) ...... 1
498 e Sechskantmutter M 10 DIN 934. . ..
499 — Federring A10 DIN127 ..........
500 183 z 43 Lagerbuchse (zum Geschwindig-
keitsmesser-Antrieb) .......... 1
— | 1551 z17 Sechskantschraube (zur Befesti
gung Antriebswelle an Vorder-
radbremsdeckel) .............. T
= = Schieibiet8 44 DIN 433 W0 v, .« oo e i
— | 13012435 | Ausgleichscheibe 6,2 X 11X 0,75 |{ I Be
501 | 2121z 6 Schraubenritzel ................ 1
502 182z 13 Buchse (zum Schraubenritzel) .... 1
503 | 1236 z 102 Gummischeibe (zwischen Lager-
buchse und Vorderradbrems-
Gdeckel)s o Ll At e, e 1
504 - Sechskantschraube MéX15DIN 561
(zur Befestigung Lagerbuchse
und Buchse in Vorderradbrems-
deckellimaad .1 S LTI L e e 1
505 — Federring A6 DIN127 .......... 1

65




Tafel 24, Gruppe B: a) Bremsen, Fuibremse

498

e
:m_
=
il
=
: ﬂ‘ .
=
-
i
L
3
E§:L
=
=
“I
3
E.
- )
'II'I'_
o
==
o
i
-
ﬁl
-
“gih
il
-

66



Bild-

510
511
512
513
514

515
916
517

518

519
520
521

522
523
524
525
526

527
528
529
530
531
532
535
534

535

536

Ersatzteil-Nr.

700z 16
1080 z 1
321 z 325
1650 k 59

1111 z 03

121 z 042

321z 022
1241 z 015
1023z 01

20 z 26
20z 27
49712
1044 z 10
321 z 310

1780z 3
1236 z 39
781 z 51
1080 z 1
1100 z 8
671 2 18
1236 z 06

Tafel 24, Gruppe B: a) Bremsen, Fuibremse

Benennung

FuBBbremse

FuBBbremshebel

Druckschmierkopf
Dichtring A 6X10 DIN 7603
Ruckholfeder (fur FuBbremshebel)

Bremsgestdnge
mit Anschlagschelle

llllllllllllllll

iiiiii

iiiiiiiiii

llllllllllllllll

Anschlagschelle

Scheibe 8,4 DIN125 ..............

Splint 2X12 DIN 94 (zur Befesti-
gung Bremsgestdnge an Fuf3-
bremshebel)

llllllllllllllllll

Bremshebelbolzen
(zum Hinterradbremshebel).. ..

Spiralfeder

RINGhe 2 a s Y TRl s
Knebelmutter
(z. Befestigung Bremsgestdnge

an Hinterradbremshebel).... ..
Bremsbacke mit Belag links ....
Bremsbacke mit Belag rechts ....
Bremsbelag
Zylinderniet

--------------------

llllllllllllllll

Zugfeder
backen)

Bremsteller

(zwischen den Brems-

llllllllllllllllllllll
--------------------

Filzring
Innerer Dichtring (zum Filzring)..
Druckschmierkopf
Dichtring A 6X10 DIN 7603
BremsschlUssel mit Halteblech....
Bremshebel

llllllllllllll

llllllllllllllllllll

Gummimuffe (zwisch-en Brems-
hebel und Bremsteller)........

Sechskantmutter M 10 DIN 934.. ..
Federring A 10 DIN 127

Anzahl
je

Gruppe

—
N

Bemerkungen

67



Tafel 25, Gruppe B: b) Rdder, Vorderrad

68"

442



Bild-
Nr.

540
541
542

5435
544
545
546

548

| 549

550
551
552
555

554
555
556
557
| 558

Ersatzteil-Nr.

6660 k 73
6620 z 56
480 z 402

1281 z 175

1331 z 392
121 z 458
2121 z 23

1301 z 181

181 2106
1301 z 362

1301 z 376

1301 z 377
1001 z 67

1080 z 1
361z 1
401 z 01
401 z 33
411 z 4

Tafel 25, Gruppe B: b) Rader, Vorderrad

Anzahl
Benennung je
Gruppe
VYorderrad
Vorderrad ohne Bereifung ...... 1
Vorderradnabe vollstdndig...... 1
Nabenkérper .................. 1

Ring-Rillenlager 6203 Z DIN 6256 | 2

Scheibe (zum Ring-Rillenlager

links und rechts) .............. i
ADSIANAIONT. . s ol s, i T W 1
Vorderradachse ................ 1
Schraubenrad .................. 1

Zylinderkerbstift 3X6 DIN 1473 (zur |
Befestigung Schraubenrad in
Nabenkoérper) ................ 1

nach
Be-

(zwischen Abstandrohr u. Vor- |
dart

Ausgleichscheibe 0,8 mm stark }
derradbremsdeckel) .......... |

Abdichtring A 28X40X7 DIN 6503

Mnke Seite) ........cciiinnn. e )
Abstandbuchse (linke Seite) .... | 1
Abdeckscheibe (linke Seite) .... 1
Federscheibe B18 DIN137 ...... [ Z
Beilegscheibe ) zwischenFederscheive | | nach
Beilegscheibe } lfé %ig??énmmer' vRe }3‘3},
Distanzmutier . .0 bl . r a0 2
Druckschmierkopf .............. L)
Tiefbettfelge .................. I 1
Speiche 3,5X155mm ........... ; 18
Speiche 3,5X220mm ............ 18
NIppela® o0 oo 80 o0 0 36

Bemerkungen

67



b) Rader, Hinterrad

Fafel 26. Gruppe B

[~

N £ S b

288

287

443

274

972

573

/0

e il

b i o £ T



Tafel 26, Gruppe B: b) Rader, Hinterrad:

Bild- Anzahl

Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
Gruppe
Hinterrad

— | 6660 k 70 Hinterrad ohne Bereifung ...... 1

— | 6620212 Hinterradnabe vollstandig ...... 1
565 480 7 14 Nabenkorper .................. 1
Béb — Ring-Rillenlager 6203 Z DIN 625 .. 2
567 120z 8 ACHSTORTY ", Lok o e s e SR A I 1

| 568 | 1011 z 10 Rundmutter (auf Achsrohr) ...... 1
569 | 1331 z 393 ADSIaNAIoNT: (... th o e B X 1
570 | 1281 z 28 Scheibe (zu Ring-Rillenlager

1= (olgh ) PRI TEEE SRR s i 1
571 | 1281 z 175 Scheibe (zu Ring-Rillenlager

INKS) ot it e R - 1
572 | 1236 z 40 Filzring (links) ...... ¢ &...... 1
573 | 1281 z 29 Scheibe gewolbt (links) ........ 1
5674 | 1301 z 88 Scheibe (zwischen Ring-Rillenlager

und Bremsteller) .............. 1

— | 1301 z181 Ausgleichscheibe 0,8 mm stark ]

. (zwischen Ring-Rillenlager und I
Bremsteller) .................. }nqch
Be-
575 | 1281 z 31 Ausgleichscheibe 1,5 mm stark |dﬂff
(zwischen Ring-Rillenlager und J
Bremsteller) ..................

— | 1301 z 376 Beilagscheibe .................. 1
576 1001 z 67 DistanzZmulier « .. & oo 1
577 | 1080z 1 Druckschmierkopf .............. 1
578 | 2070 z 28 Zahnkranz, 43Zahne ............ 1

— | 2070z 27 Zahnkranz, 49 Zahne ............ 1 { E:{Ji‘gen_

: uUbersetzung
579 | 1551z76 Vierkantschraube (z. Befestigung
Zahnkranz an Hinterradnabe).. 3
580 171 z 401 Haltebichse (zur Befestigung
Zahnkranz an Rahmen)........ 1
581 | 1281 z 32 Haltescheibe (innen) .......... 1
582 | 1301 z 82 Scheibe (auflen) ................ 1

71







Bild-

583
584

585
586

587
588

589

| 590

591
592
573

Ersatzteil-Nr.

1251 z 29
131 z 501

13312716
1110 2%

1110 k 16

Em—r———

6240 z 101

6240 k 06/31
6240 k 06/32
361 z 1
401 z 01
401 z 03
411 z 4

Springring
Hinterradachse

Abstandrohr

Tafel 26. Gruppe B: b) Rader, Hinterrad

Benennung

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
iiiiiiiiiiiiiiii

IIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Kettenspanner mit Mutter, links. .

Kettenspanner mit Mutter, rechts

Sechskantmutter M6 DIN 934 . ...

Sechskantmutter M 12X1,5 DIN 934
(zur Hinterradachse)

Einfach - Rollenkette 118 Glieder

einschl. Schlof

1 X12,7 X 7,75 DIN 8180

Kettenschlof3

iiiiiiiiiiiiiiiiii

Gekropftes Glied................

Tiefbettfelge
Speiche 3,5X155 mm
Speiche 3,5X210 mm

Nippel

llllllllllllllllll

IIIIIIIIIIII

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Anzahl
je
Gruppe

T
1

|

Bemerkungen

bei Bestellg

Fabrikat

angeben

/5




,F'-_'?

A ;t‘h‘: “rﬁ"‘"l-"."' ¥

_._...m L L R R R L e e b LR EERPINEL L éﬁ%ﬁé .—_...un.“_ o]
i TV

Scheinwerfer

Batterie
Leitungen

"si-r’ufStU‘nlg',

a) Elektrische Avu

Tafel 27, Gruppe E

74

W [ |
- . h -
.
ilLI.lI.L i il = ke ’ s= — L = = - = = = = =i — - - = e = - -
- - e e— k - - - e e p—— -




Y L

Bild-
Nr.

Tafel 27, Gruppe E: a)

Ersatzteil-Nr.

Benennung

e r—

616

6100 k 76

6090 z 47

6090 z 47/30
6090 z 24/57

6090 z 24/31E
6090 z 47/32

6090 z 24/33
6090 z 24/58
6090 z 24/34E
6090 z 24/54
6090 z 24/35
6090 z 23/2
6090 z 24/39

6090 z 24/41E
6090 z 24/55

6090 z 44/60
6090 z 44/61

6090 z 44/62
6090 z 44/63
6090 z 44/64

Scheinwerfer

Scheinwerfer vollstédndig m. Gliih-
lampen, Leitungen, elektrischem
Abblendschalter, Geschwindig-
keitsmesser und Zindschlissel

Scheinwerfer vollstdndig mit elek-
trischem Abblendschalter, Zind-
schlussel ohne GliGhlampen,
Geschwindigkeitsmesser und
Leltungen ... . 282 & W o

Scheinwerfergehduse ..........

Verschluf3stopfen (fir nicht ver-
wendeten Antriebswellen-
DUrchgang) -« ...owomviive « 2 i

Splegelts. V. . i vt AN

Verschluf3ring mit Schraube ......
Scheinwerferglas ..............
Gummiring (zum Scheinwerferglas)
EinQaEgha®ter ..................
REOTIKIDIAite 1.0l L o adtuh

Haltefeder ...........o00 0. 0o
Zondschlissel .........ccoiuu...

Gummitulle
(zur Leitungseinfuhrung) ......

Fassung (zur Bilux-Lampe) ......
Zugfeder (zur Fassung) ..........

Abblendschalter, elektrisch
(am Lenker) B DIN 72758 ......

Schalterkappe m. Horndruckknopf

Schalterunterteil mit Hebel
und Klemmen: “. . ..o iiivns..

Scheinwerfer

Elektrische Ausriistung, Batterie

Leitungen

Anzahl
je Bemerkungen

Gruppe

75




Scheinwerfer

76

B e e e e e R

Tafel 27, Gruppe E: a) Elektrische Ausrustung, f:i'tt.ﬁfigi s
Bild- . anza
NIT. Ersatzteil-Nr. Benennung Gr{JTape Bemerkungen
— | 6090 z 44/65 Schraube (z. Befestigungsschelle) 1
— | 6090 z 44/66 Vierkantmutter
| (zur Befestigungsschelle) ...... 1
— | 6090 z 44/50 Dreiadrige Leitung (von Abblend- |
schalter zum Scheinwerfer) .... 1
— | 6090 z 44/51 Gummitiile
(zur dreiadrigen Leitung) 1
- - Bilux-Lampe |
Bé6 V35/35 W DIN 72601 ...... e Osram 7323
’ s = Standlicht-Lampe ’
H6ma/EEs W DINZ2601 = 4. ... . L. T Osram 7323
— | 6090 z 1/41 Ladekontroll-Lampe 6 V 2 W .... 1 Osram 3765
603 | 6090 z 24/52 Sechskantschraube
(zur Befestigung Scheinwerfer
an Scheinwerferhalter) ........ 2
| 604 | —~ Federring A8 DIN 127 .......... 2
Geschwindigkeitsmesser
| 617 | 6770z 35 Geschwindigkeitsmesser
mit eingebauter Beleuchtung .. 1
606 | 6770 z 6/2 GUIITRIIE . . St R o R 1
— | 6770 z 35/1 R®penhalter ......cdveaodoe oy, T
_— — Glihlampe J 6V 1,2W DIN 72601 1 Osram 6427
618 | 6770 z 35/2 Befestigungswinkel ............ 2
| 619 .3 Sechskantmutter M 4 DIN 934 . ... 2
620 e Zahnscheibe FZA M4 . ......... 2
| 621 | 6790z 23 Antriebswelle £o . st 5 Lt 1
l — | 6790 z 1/31 Gummitille (zum Scheinwerfer) .. 1
— | 1806 z 36 Gummitille (zur Vorderradnabe) 1
Batterie
622 —_ Batterie 6 X 8 DIN. 72311 ..ot 1
623 | 1147 2116 Batterieunterlage .............. 1—2
;L 624 | 1390z 103 SEennbandy Ve ol g e e |



- AT .'n.—-lﬂw--

Bild-

Nr.

625
626
627

628

629
630

631
632
633

634

635

Batterie

Tafel 27, Gruppe"E: a) Elektrische Ausriistung, schiuBleuchte

Ersatzteill-Nr.

1401 z 01 |
1401 z 02
1551 z 03

6110 z 26

760 k 107

s ——

]

e

144 z 23
1441 z 64

Signathorn

Anzahl
Benennung je Bemerkungen
Gruppe
Spannrolle mit Gewinde ........ 1
Spannrolle ohne Gewinde ...... 1
Spannschfaube.s  ahc. i v vaiden 1
Schluvfileuchte
SchluBBleuchte mit Gluhlampe . ... 1
Gluhlampe 6V el 500 . c ot . .. 1 Osram 3795
Halbrundschraube
ANES X1 20DIN S8R Tt eay V. L, 2
Sechskantmutter M5 DIN 934 .. .. A
Federring A5 DIN127 .......... 2
Signalhorn
Signalhorn 100 X 6 DIN 72701 . ... 1
Sechskantschraube
M8X20 DINGSG W ........... 1
Sechskantmutter M8 DIN 934 . ... 1
Federring A8 DIN127 .......... 1
Bugel fur Signalhorn ............ 1
Sechskantschraube
MIB2A5 DINSYDSRE b ciios o 1
Federring A8 DIN127 .......... ]
Elektrische Leitungen
Leitungssatz vollstdndig
(fir Scheinwerfer) ............ 1
Niederspannungsleitung Leitungen und
Aih DINSIZSS et Bt ok Schutzhillen
< bzw.-schlduche
' ind h
Gummischlauch 1012 mm ...... ﬂgtepnﬂgu
Gummischlauch 8X10mm ...... bestellen
Leitungsschuh A 52X 3 DIN 46 211 3
Leltungssehuh - s aaninicvins i 1
Schelle ............c.ooiiinnny 3
Halbrundschraube AM 4X10 DIN 86 3 zum
Hinterrad-
Federring A4 DIN127 ..... o o 3 Schutzblech
Sechskantmutter M4 DIN 934 ... 3

77




2l

Batterie-Lichtziind-
6

Anlage

stung,

srij

a) Elektrische Avu

Tafel 28, Gruppe E

e R S AP L AL

B AR I

g,

e o -



Tafel 28, Gruppe E: a) Elektrische Ausristung,

Bild-
Nr.

641

642

643

644 .|

645

646 |.

647
648
649
650
651

652

653 |

654

655

656
657
658
659
660

661

662

Ersatzteil-Nr.

6070z 70

6070 z 13/4

6070 z 70/5

6070z 13/2

6070 z 03/3
1551 z 029
1551 z 031

b= =

6070 z 13/32

6070 z 70/33
6070 z 03/34

6070 z 70/35

6070 z 70/36
6070 z 70/50

6070 z 03/38
6070 z 03/39
6070 z 13/41

6070 z13/42

6080 z 35

R )

Benennung

Bat;éiie-I.icht:i.ind-Anlage
Noris-Scheibendynamo
Typ MLZU 45/60

Schutzkappe MLZ 147/2
Linsensenkschraube M4X12 DIN 88
(zur Befestigung der
kappe)
Anker MLZ 6/45 1003/4 - Z

Sechskan_tschrapbe
(z. Ankerbefestigung) MLZ 150/1x

Scheibenfeder 4 X 5 DIN 6888
(zur Befestigung Anker auf Kur-

belwelle)
Formplatte

llllllllllllll

-------- W e a 2 2 o s & 5 o 8 & » @

Bundschraube .......0.PF......
Sechskantschraube
Scheibe 8,4 DIN 125

Zindspule ohne Zundkabel
MLZ 129/2 Z "

Flachregler SSM 22/38 z/3

Kohlenbirste mit Kabel
SDZ 6/30 536/1 Z

Unterbrecherhebel mit Kontakt
ULZ 115/1 Z

Kontaktwinkel ULZ 126/2 Z
Exzenterschraube ULZ 107/1x ....
Zylinderschraube M 4Xé6 DIN 84. .
Blattfeder m. Filz SDZ 6/30 521/1.Z
Kondensator SLZ 136/1 Z

Gummitille (fur Lichtkabel)
SDZLBW/MDE 5ot e

Gumn"l’iﬁiﬁ;ﬁlle (fur Zundkabel)
MLZ 255/1x

Zundkabel (bei Bestellung Lange
angeb.) 7 X0,82 mm2 DIN 72561

Zundleitungsstecker, Beru ,K“ ..

Zundkerze mit Dichtung
14 DIN 72502

lllllllllllllll

llllllllllllllllllll

llllllll

------------------

llllllllllllllllll

iiiiiiiiiiiiiiiiii

Schutz-

--------------

Butterie-lichlziln&-

je
Gruppe

|

Anlage

Bemerkungen

Beru 225/14 v
oder
Bosch W 225 T 1

79



b

-

a) Werkzeug

b B W R S R

o

=

AL ST ST R LR e 00 00 PO T B0 00 300 aebo G0 R R 0 S B0 00K T T BT B B R e T

AR . i ; &

A A .-....m.uw_....n..__wn o e R S s wo s ap SO i o b, B i

e mia e a0y o 2 TR A
sl L . - - o
1

e S e o D L W 9 BT

Jo s S T e SR S AR :.“' Foo e B 3k 3."' s
ol e e e, L e e S WD S T e el e ol b

o e e el o, TR O TR

T g 0 e e o 0 90 .

e Tafel 29, Gruppe

e W o . o Sl e o i . e - = s - e 3 N R




| 680

Bild-
Nr.

670 |

671

672

673
674
675
676
677

678

679

| 681

| 682

| 683
| 684
| 485
| 686
| 687
| 488
| 689
| 690
691
| 692
| 693
694
| 695

Anzahl .
Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
Gruppe
| Werkzeug
6230 z 104 Werkzeugkasten . ............... 1
o Sechskantschraube
M 8X10 DIN 933 (z. Befestigung
Werkzeugkasten an Rahmen) .. 2
e Zahnscheibe A 8,4 DIN 6797 .... 2
46890 k 31 Werkzeug mit Werkzeugtasche
. vollstandigr s ... e Y 20 2. 1
2021 z 012 Steckschitssel 21 mmSW ........ 1
2021 z 06 ‘ Steckschliussel 19 mmSW ........ 1
2021 z 04 Steckschlissel 177 mmSW ........ 1
2021 z 010 Steckschlissel 14 mmSW ........ 1
2021 z 14 SteckschlUssel 10 mmSW . ....... 1
2011 z 03 Doppelschraubenschlissel
12 X30 MM SWe &7 5. . . .. oo - 1
2011 z 09 Doppelschraubenschlissel "
14 X17EOWE, oo vcvin o i 1
— Doppelschraubenschlissel
10 mm DINS895 ............ 1
2011 z 010 Schraubenschliissel |
6XTXIX10X12mmSW  ...... 1
2021 z 01 Vierkantsteckschlissel .......... 1
2021 z 51 Steckschlissel .................. 1
2011 z 02 Hakenschlissel ................ 1
2009 z 01 Schraubenzieher 8 mm breit .. 1
1671 z 02 DornW s o S 0L . 1
1671 z 34 DOTN .« % o, g Veame = T W 1
— Kombinationszange 160 DIN 5244 . 1
2001 z 01 Reifenhebel ................. ... 1
2000 k 02 Kettensprenger ...............: 1 o dtiy
6040 k 04 Gummireparaturkasten .......... 1 { Im Handei"
erhaltlich
6040 k 08 | Kettenersatzteilkdstchen ........ 1 |
! . N f
6040 z 163 Diebstahlsicherung  ............ 1 Bastllbhg
2208 k 10 Putzlappen & =. {2 d @ s 1
6040 z 23 Werkzeugtasche ................ 1
6040 z 92 LUMPUMPe Lo i o, ey 1
\ | 81
[J__‘_'__._-"'"“".r_"

Tafel 29, Gruppe W: a) Werkzeug







- ‘ 4 o
h# “, {'1"*! l"‘-.:l ¥ o s
. i*rjzp—'d’" ".'r"‘:"p;‘ -
"h & i 5 "

L] -
:




g X |

kg

¥
oy

»
i




